3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13.02.2023                                                                                  № 134
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 07.08.2020№ 765
В связи с изменением бюджетного финансирования постановляю:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы пункт 7 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 1  «Наследие»
- количество посещений муниципального музея,
- количество предметов музейного фонда муниципального музея
Подпрограмма 2 «Культура и искусство»
- количество проведенных мероприятий муниципальными учреждениями культурно-досуговой деятельности,
- количество посещений на культурно-массовых мероприятиях,
- количество клубных формирований,
- количество участников клубных формирований
Подпрограмма 3 «Развитие муниципальных общедоступных библиотек»
- количество созданных модельных муниципальных библиотек,
- количество документов, выданных из фонда посетителям муниципальных библиотек,
- количество модельных муниципальных библиотек, соответствующих требованиям «Модельного стандарта деятельности общедоступной библиотеки»,
- пополнение фонда книжными и информационными ресурсами,
Подпрограмма 4 «Развитие и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры города Юрьев-Польский»
- количество муниципальных учреждений культуры, на которых проводятся мероприятия по ремонту и оснащению оборудованием
- количество муниципальных музеев, на которых проводятся работы по обеспечению условий сохранности, безопасности и популяризации фондов муниципальных музеев
- количество выездных мероприятий с применением автотранспорта для внестационарного обслуживания населения;
- число посещений на мероприятиях с применением специализированных транспортных средств
Подпрограмма 5 «Укрепление единства российской нации на территории города Юрьев-Польский»
- количество мероприятий, направленных на укрепление и развитие межнационального и межконфессионального согласия,
- численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие населения города Юрьев-Польский
Подпрограмма 6 «Развитие туризма»
- публикации в информационных туристических справочниках и путеводителях
- количество туристов посетивших город,
- разработка новых туристских маршрутов
Подпрограмма 7 «Обеспечение условий реализации Программы»
- соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате во Владимирской области
- уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры и туризма
- количество музеев, обеспеченных охраной музейных фондов, находящихся в муниципальной собственности»
1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 316577,5 тыс. руб.:
2021 год – 52052,5 тыс. рублей
2022 год – 59386,2 тыс. рублей
2023 год – 70032,6 тыс. рублей
2024 год – 68978,8 тыс. рублей
2025 год – 66127,4 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований федерального бюджета на реализацию Программы составляет 14265,2 тыс. руб.:
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 10000,0 тыс. рублей
2024 год – 4265,2 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 66859,1 тыс. рублей:
2021 год – 9233,4 тыс. рублей
2022 год – 14639,2 тыс. рублей
2023 год – 14299,8 тыс. рублей
2024 год – 14386,9 тыс. рублей
2025 год – 14299,8 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 189584,6 тыс. руб.:
2021 год – 33748,2 тыс. рублей
2022 год – 33799,3 тыс. рублей
2023 год – 36096,0 тыс. рублей
2024 год – 42225,1 тыс. рублей
2025 год – 43716,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 45868,6 тыс. руб.:
2021 год – 9070,9 тыс. рублей
2022 год – 10947,7 тыс. рублей
2023 год – 9636,8 тыс. рублей
2024 год – 8101,6 тыс. рублей
2025 год – 8111,6 тыс. рублей»
1.3. В разделе IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, 316577,5 тыс. руб., в том числе:
за счет местного бюджета– 189584,6 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 66859,1 тыс. руб.»
1.4. В разделе V «Ресурсное обеспечение Программы» абзац третий изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 316577,5 тыс. руб.:
2021 год – 52052,5 тыс. рублей
2022 год – 59386,2 тыс. рублей
2023 год – 70032,6 тыс. рублей
2024 год – 68978,8 тыс. рублей
2025 год – 66127,4 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований федерального бюджета на реализацию Программы составляет 14265,2 тыс. руб.:
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 10000,0 тыс. рублей
2024 год – 4265,2 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 66859,1 тыс. рублей:
2021 год – 9233,4 тыс. рублей
2022 год – 14639,2 тыс. рублей
2023 год – 14299,8 тыс. рублей
2024 год – 14386,9 тыс. рублей
2025 год – 14299,8 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 189584,6 тыс. руб.:
2021 год – 33748,2 тыс. рублей
2022 год – 33799,3 тыс. рублей
2023 год – 36096,0 тыс. рублей
2024 год – 42225,1 тыс. рублей
2025 год – 43716,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 45868,6 тыс. руб.:
2021 год – 9070,9 тыс. рублей
2022 год – 10947,7 тыс. рублей
2023 год – 9636,8 тыс. рублей
2024 год – 8101,6 тыс. рублей
2025 год – 8111,6 тыс. рублей»
1.5. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский» в паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 61853,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 8870,2 тыс. рублей
2022 год – 10083,8 тыс. рублей
2023 год – 14299,8 тыс. рублей
2024 год – 14299,8 тыс. рублей
          2025 год – 14299,8 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 61853,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 8870,2 тыс. рублей
2022 год – 10083,8 тыс. рублей
2023 год – 14299,8 тыс. рублей
2024 год – 14299,8 тыс. рублей
          2025 год – 14299,8 тыс. рублей
местный бюджет – 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»
          1.6. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский»» в подпрограмме «Обеспечение условий реализации Программы» в пункте 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции:
         «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, – 61853,4 тыс. руб., в том числе:
за счет местного бюджета – 0,0 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 61853,4 тыс. руб.»
1.7. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский» в подпрограмме «Обеспечение условий реализации Программы» пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 61853,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 8870,2 тыс. рублей
2022 год – 10083,8 тыс. рублей
2023 год – 14299,8 тыс. рублей
2024 год – 14299,8 тыс. рублей
          2025 год – 14299,8 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 61853,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 8870,2 тыс. рублей
2022 год – 10083,8 тыс. рублей
2023 год – 14299,8 тыс. рублей
2024 год – 14299,8 тыс. рублей
          2025 год – 14299,8 тыс. рублей
местный бюджет – 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»
1.8. Таблицы 1, 4, 6, 7 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                     А.А. Трофимов
	Завизировано:

Начальник управления по правовой
и административной работе администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район

                                                 Е.В. Коробченко

Начальник управления делами администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район

О.В. Яшунина
	Согласовано:

Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник финансового управления

     С.Е. Захаров

Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики и планирования

Е.С. Прыткова

Председатель комитета по культуре администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район

Н.В. Потемина

Файл получен:
Отдел информатизации управления архитектуры,
градостроительства и информатизации          _________________________________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю     ___________________________
(подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 07.08.2020 № 765

Исп. Председатель комитета по культуре администрации муниципального образования Юрьев-Польский район Н.В. Потемина
тел. (49246)2-21-63

Разослать:
            1. Дело – 1 экз.
            2. Комитет по культуре  – 1 экз.
            3. Финансовое управление – 1 экз.
2

            4. Отдел экономики – 1 экз.
	Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район
от                       №

                       Таблица 1
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№
п/п

Наименование  показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2020 год
(факт)
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Наследие»

	1
	Количество посещений муниципального музея

	Чел.
	28151
	39942
	52333
	44140
	44140
	44140

	2
	Количество  предметов музейного фонда муниципального музея
	Ед.
	16556
	16575
	16593
	16627
	16627
	16627

	Подпрограмма 2. «Культура и искусство»

	3
	Количество проведенных мероприятий муниципальными учреждениями культурно-досуговой деятельности (МБУК «РЦКД»)
	Ед.
	680
	861
	886
	730
	730
	730

	4
	Количество посещений на культурно-массовых мероприятиях
	Чел.
	80824
	147812
	155579
	140000
	140000
	140000

	5
	Количество клубных формирований
	Ед.
	45
	54
	56
	56
	56
	56

	6
	Количество участников клубных формирований
	Чел.
	2104
	2853
	2939
	2939
	2939
	2939

	Подпрограмма 3. «Развитие муниципальных общедоступных библиотек»

	7
	Количество документов, выданных из фонда посетителям муниципальных библиотек
	Ед.
	107802
	120180
	120180
	120180
	120180
	120180

	8
	Количество посещений муниципальных библиотек

	Чел.
	37504
	53577
	53600
	53600
	53600
	53600

	9
	Количество созданных модельных муниципальных библиотек
	Ед.
	1
	1
	1
	2
	2
	2

	10
	Пополнение фонда книжными и информационными ресурсами
	%
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Подпрограмма 4. «Развитие и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
города Юрьев-Польский»

	11
	Количество муниципальных учреждений культуры, на которых проводятся мероприятия по ремонту и оснащению оборудованием
	Ед.
	3
	2
	1
	1
	1
	1

	12
	Количество муниципальных музеев, на которых проводятся работы по обеспечению условий для сохранности, безопасности и популяризации  фондов муниципальных музеев
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	13
	Количество выездных мероприятий с применением автотранспорта для внестационарного обслуживания населения
	Ед.
	144
	181
	181
	140
	140
	140

	14
	Число посещений на мероприятиях с применением специализированных транспортных средств
	Чел.
	52934
	63577
	78332
	50000
	50000
	50000

	15
	Количество посещений учреждений культуры по отношению к уровню 2017 года
	%
	72,7
	114,1
	129,5
	107
	107
	107

	Подпрограмма 5. «Укрепление единства российской нации на территории города Юрьев-Польский»

	16
	Количество мероприятий, направленных на укрепление и развитие межнационального и межконфессионального согласия
	Ед.
	254
	272
	354
	200
	200
	200

	17
	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие населения города Юрьев-Польского
	Чел.
	6309
	31449
	40844
	4000
	4000
	4000

	Подпрограмма 6. «Развитие туризма»

	18
	Количество туристов, посетивших город
	Чел.
	26189
	36741
	50259
	33000
	33000
	33000

	19
	Разработка новых туристских маршрутов
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	20
	Публикации в информационных туристических справочниках и путеводителях
	Ед.
	2
	3
	3
	2
	2
	2

	Подпрограмма 7. «Обеспечение условий реализации Программы»

	21
	Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате во Владимирской области
	%
	101,1
	101,3
	100,1
	100
	100
	100

	22
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	%
	98
	97,8
	98
	95
	95
	95

	23
	Количество музеев, обеспеченных охраной музейных фондов, находящихся в муниципальной собственности
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100